

Vysvetľovanie

Názov zákazky: Komunitné centrum Kojatice

Obstarávateľ: Obec Kojatice

Poradové číslo: 2

Dátum podania: 09.10.2019 08:01:00

Zverejnené: 12.11.2019 15:15:28

Otázka:

Žiadame verejného obstarávateľa, aby v predloženej Zmluve o dielo, ktorá je súčasťou Súťažných podkladov : -v článku II, bod 2.1 , písm. b) PD, **presne definoval aký PD je východiskovým podkladom , t.z. stupeň PD , kto ho vypracoval a kedy** -v čl. V. , v bode 5.2 upravil /doplnil v poslednej vete text Subdodávateľ, ktorý sa bude podieľať na plnení tejto zmluvy musí byť zapísaný v registri partnerov verejného sektora podľa § 11 zákona o verejnom obstarávaní , **pokiaľ mu to vyplýva zo zákona o registri partnerov verejného sektora č. 315/2016 Z.z. v platnom znení .** - v bode 5.5 konkretizoval o aké dni sa jedná Zhotoviteľ sa zaväzuje objednávateľovi do 3 (troch) **pracovných dní** odo dňa - doplnil v článku VI. do bodu 6.2 **V prípade , ak by odovzdanie staveniska pripadlo na obdobie , ktoré neumožňuje dodržať stanovené technologické postupy pri realizácii predmetu zmluvy , bude termín odovzdania staveniska vzájomne dohodnutý medzi oprávnenými zástupcami objednávateľa a zhotoviteľa.** -v čl. VIII bod 8.15 upravil 60 dňovú lehotu splatnosti faktúr na **30 dňovú lehotu splatnosti faktúr.** **V prípade zmeny ZoD , žiadame verejného obstarávateľa o zaslanie úplného znenia ZoD.**

Odpoveď:

Stupeň PD (Dokumentácia pre realizáciu stavby), vypracovaná Ing. Stanislavom Majtnerom a Ing. Luciou Zentkovou, zodpovedný projektant (Ing. Martin Lopusniak, PhD.) a dátum vyhotovenia PD (10/2017) je uvedený priamo v PD, ktorá je súčasťou súťažných podkladov, preto verejný obstarávateľ nepovažoval za nutné tieto údaje duplicitne uvádzať v zmluve o dielo.

Verejný obstarávateľ doplnil v čl. V. , v bode 5.2 v poslednej vete: Subdodávateľ, ktorý sa bude podieľať na plnení tejto zmluvy musí byť zapísaný v registri partnerov verejného sektora podľa § 11 zákona o verejnom obstarávaní, pokiaľ mu to vyplýva zo zákona č. 315/2016 Z. z. o registri partnerov verejného sektora a o zmene a doplnení niektorých zákonov.

Pre vylúčenie akýchkoľvek pochybností verejný obstarávateľ v bode 5.5 konkretizoval o aké dni ide: Zhotoviteľ sa zaväzuje objednávateľovi do 3 (troch) pracovných dní odo dňa

Verejný obstarávateľ doplnil v článku VI. do bodu 6.2: V prípade, ak by odovzdanie staveniska pripadlo na obdobie, ktoré neumožňuje dodržať stanovené technologické postupy pri realizácii predmetu zmluvy, bude termín odovzdania staveniska vzájomne dohodnutý medzi oprávnenými zástupcami objednávateľa a zhotoviteľa.

Lehota splatnosti faktúr je uvedená v bode 8.14 zmluvy o dielo. Verejný obstarávateľ vzhľadom na povahu predmetu plnenia záväzku a zdroj financovania ponechal v čl. VIII bod 8.14 zmluvy **60 dňovú lehotu splatnosti faktúr** v súlade s ustanoveniami § 340b ods. 1 Obchodného zákonníka v platnom znení.

Úplné znenie zmluvy o dielo s vyššie uvedenými zapracovanými zmenami, ktorá je pre uchádzača záväzná, je súčasťou aktualizácie súťažných podkladov z 12.11.2019.

Poradové číslo: 1

Dátum podania: 09.10.2019 09:26:06

Zverejnené: 12.11.2019 15:15:28

Otázka:

žiadame VO o vysvetľovnír:

- vo výkaze výmer je položka č. 146 v objekte ASR Deliace priečky sanitárne plastové 1575x2100 mm vr. 1.kr. dverí D+M D6 a výpis okna a dverí vraví o celk. plastovej priečke. Čo platí? žiadame o presnejšiu špecifikáciu výplne priečky (plast, DTD, HPL,.....).

Odpoveď zodpovedného projektanta:

Z PD - časti ASR v.č. 12 (výpis okien a dverí) je zrejmé že sa jedná o celoplastovú sanitárnu priečku rozmeru 1575x2100mm, v ktorej sú plastové otváracie dvere 600x1770 mm, keďže sa jedná o celoplastovú priečku.

Vysvetľovanie

Názov zákazky: Komunitné centrum Kojatice

Obstarávateľ: Obec Kojatice

Poradové číslo: 3

Dátum podania: 09.10.2019 13:03:39

Zverejnené: 12.11.2019 15:15:28

Otázka:

Na web. stránkach som našiel verejné obstarávanie ktoré ma zmätočné podklady:

Konkrétne sa jedna o informáciu realizácie stavby na **parcelách 400/1 a 400/2** ktoré popisujete v texte aj v dokumentácii v adresári označenom SO 01, ale ostatne adresáre uvádzajú **parcelu 401**.

V prílohe výber niektorých dokumentov ktoré sú v rozpore.

Poprosil by som, ak by to bolo možné zaslať mi potvrdenie o prevzatí správy. Ďakujem

S pozdravom

Odpoveď:

Opravená projektová dokumentácia vrátane aktualizovaného výkazu výmer pre realizáciu stavby na parcelách 400/1, 400/2 je súčasťou aktualizácie súťažných podkladov z 12.11.2019.

K vyžiadaniu potvrdenia o prevzatí správy uvádzame, že v systéme EVO sa za moment doručenia elektronickej správy považuje moment odoslania elektronickej správy v systéme EVO, preto nie je potrebné potvrdzovať doručenie elektronickej správy jej prijímateľom.